
L I C I T A C Ö E SI

12

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Dezembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 080/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS
Processo Nº: 024.998/2022
Objeto: SRP VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM 
ATIVIDADES PATRIMONIAIS PARA CAPACITAR, 
TREINAR, ORIENTAR E DAR APOIO TÉCNICO COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS OPEN 
SOURCE (CÓDIGO ABERTO), VISANDO A EFICIÊNCIA, 
ECONOMICIDADE, CONTINUIDADE E QUALIDADE 
MÍNIMA NA QUALIDADE DOS DADOS NO CONTROLE 
DA GESTÃO PATRIMONIAL DOS BENS MÓVEIS, 
IMÓVEIS, INTANGÍVEIS E INFRAESTRUTURA,  
REALIZAR INVENTÁRIOS (INICIAL E ANUAL), 
VISANDO O RECONHECIMENTO (IDENTIFICAÇÃO, 
EMPLAQUETAMENTO, DESCRIÇÃO COMPLETA, COM 
REGISTRO DE IMAGENS GEORREFERENCIADAS), 
QUE PERMITAM A MENSURAÇÃO (AVALIAÇÕES, 
REAVALIAÇÕES, IMPAIRMENT TEST, CONTROLE 
DE CUSTOS DAS CLASSES CONTÁBEIS E SUAS 
SUB CLASSES), DEPRECIAÇÃO (DEFINIÇÃO DA 
VIDA ÚTIL E VALOR RESIDUAL), E EVIDENCIAÇÃO, 
COM ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E LAUDOS 
E FORNECIMENTO DE PLANILHAS E OU DADOS 
ESTRUTURADOS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA 
UTILIZADO PARA GESTÃO PATRIMONIAL E 
CONTÁBIL DA ENTIDADE OU ORGÃO E COM SIAFIC, 
E RELATÓRIOS E TERMOS DE RESPONSABILIDADES 
COM OS BENS E SUAS RESPECTIVAS IMAGENS 
E RESPONSÁVEIS A SEREM DISPONIBILIZADOS 
PARA CONSULTA PÚBLICA ATRAVÉS DE QRCODE A 
SEREM AFIXADOS EM TODOS OS ESPAÇOS FÍSICOS 
QUE POSSUÍREM BENS MÓVEIS OU INTANGÍVEIS, 
CONFORME ORIENTAÇÃO DAS LEGISLAÇÕES 
VIGENTES EMITIDAS PELA STN, NBC TSP E MCASP 
E TCES.
Acolhimento de propostas: a partir de 08/12/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 20/12/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 20/12/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 977.361
Contato: 
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600001.02.0005

São Mateus, 07 de Dezembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 981411

COMUNICADO DE REABERTURA PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 069/2021

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio 
da Presidente da CPL, considerando solicitação da 
Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, a REABERTURA do Pregão Eletrônico 
nº 069/2022 cujo objeto é SRP VISANDO FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA 
(S) NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PERMANENTES EM GERAL, DESTINADOS AO SETOR 
DE ARQUIVO MUNICIPAL QUE COMPÕEM A ESFERA 
ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS DESCRITOS, assim, prorroga-se a 
Abertura da sessão para o dia 20/12/2022, as 14H00, 
permanecendo o ID 972.579 no sistema do licitações-e 
e mesmo regramento de edital.
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600001.02.0004

São Mateus - ES, 07/12/2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 981891

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022

O Fundo Municipal de Saúde de São Mateus, por 
intermédio da Presidente da CPL, considerando 
solicitação da Secretária Municipal de Saúde e a 
consequente alteração nas condições do edital quanto 
ao item 15.7.4 e o descritivo do item, a abertura 
das propostas e sessão do Pregão Eletrônico nº 
017/2022 cujo objeto PROCESSO PARA LOCAÇÃO DE 
AMBULÂNCIAS BÁSICAS COM MOTORISTA, PARA DE 
REMOÇÃO DE PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS. 
24 HORAS, 7 DIAS DA SEMANA, PARA REMOÇÃO DE 
TODAS AS TRANSFERÊNCIAS INTER HOSPITALARES 
E PRÉ-HOSPITALARES FIXAS PARA HOSPITALARES E 
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES, PARECERES E 
PROCEDIMENTOS, EM PACIENTES ASSISTIDOS PELO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), COM CILINDRO DE 
OXIGÊNIO (COMPLETO) FIXADO NA AMBULÂNCIA, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES foi alterada para o 
dia 20/12/2022, as 10H00, cominando em novo o ID 
977.907 no sistema do licitações-e.
Contato: 
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:2022.067E0500001.01.0009

São Mateus, 07 de dezembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 982016

RESULTADO FINAL DA TOMADA DE PREÇOS 
N°. 002/2022

O Fundo Mun. de Assistência Social de São Mateus/
ES, neste ato representada pela Comissão Permanente 
de Licitação, declara vencedora do certame referente 
a Tomada de Preços nº 002/2022, cujo objeto 
é “ REFORMA DA EDIFICAÇÃO DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CREAS, LOCALIZADO NA RUA DOUTOR 
ADEMAR NEVES DE OLIVEIRA, Nº 100, BAIRRO 
BOA VISTA, DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO 
E PROJETOS, a empresa NOROESTE CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA ME (CNPJ: 17.507.220/0001-09), 
melhor classificada no certame, com o valor total de 
R$ 358.534,69 (trezentos e cinquenta e oito mil, 
quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e 
nove centavos), tendo em vista a aprovação da sua 
planilha e composições de custos efetuada pelo Setor de 
Engenharia da PMSM. O relatório de análise detalhado 
do resultado, efetuado pelo Setor de Engenharia, está 
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos 
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500002.01.0003

São Mateus/ES, 07/12/2022
Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 981223

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 8 de Dezembro de 2022 às 8:04:51 Código de Autenticação: 27a06184

vania.seibert
Highlight


